

Rota A/S
Vesterlundvej 22, 2730 Herlev

CVR-nr. 27 37 37 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2021.

Claus Lundholm Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rota A/S
Vesterlundvej 22
2730 Herlev

Telefon: +45 44525300
Telefax: +45 449444881
Hjemmeside: www.rota.dk

CVR-nr.: 27 37 37 39
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Lundholm Andersen, Formand
Martin Willum Jensen
Lars Valentin

Direktion

Lars Valentin

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er produktudvikling, produktion og salg af emner indenfor forskellige former for spåntagende maskinbearbejdning af emner, som kræver høj kvalitet samt almindelig drejning og fræsning af metalemner af enhver art.

Selskabet er kendt for sin høje teknologiske "know-how" og sin høje dokumentation af stillede kvalitetskrav

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.235 t.kr. mod 11.990 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.816 t.kr. mod 1.709 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsafslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	14.235.147	11.990.080
1 Personaleomkostninger	-10.500.777	-9.520.857
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-73.382</u>	<u>-218.369</u>
Driftsresultat	3.660.988	2.250.854
Andre finansielle indtægter	20.260	25.441
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-53.733</u>	<u>-40.022</u>
Resultat før skat	3.627.515	2.236.273
3 Skat af årets resultat	<u>-811.139</u>	<u>-527.742</u>
Årets resultat	<u>2.816.376</u>	<u>1.708.531</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.300.000
Overføres til overført resultat	16.376	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-591.469</u>
Disponeret i alt	<u>2.816.376</u>	<u>1.708.531</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	0	0
5 Produktionsanlæg og maskiner	664.667	368.049
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>664.667</u>	<u>368.049</u>
6 Deposita	500.000	870.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>870.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.164.667</u>	<u>1.238.049</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	80.000	80.000
Varer under fremstilling	416.165	674.210
Fremstillede varer og handelsvarer	23.131	16.030
Varebeholdninger i alt	<u>519.296</u>	<u>770.240</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.658.301	3.113.916
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.465	0
Tilgodehavende selskabsskat	97.580	221.716
Andre tilgodehavender	6.476.659	143.481
Tilgodehavender i alt	<u>8.246.005</u>	<u>3.479.113</u>
Likvide beholdninger	1.901.560	4.760.290
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.666.861</u>	<u>9.009.643</u>
Aktiver i alt	<u>11.831.528</u>	<u>10.247.692</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.037.243	2.020.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.800.000	2.300.000
Egenkapital i alt	<u>5.337.243</u>	<u>4.820.867</u>
Hensatte forpligtelser		
7 Hensættelser til udskudt skat	47.637	30.918
Hensatte forpligtelser i alt	<u>47.637</u>	<u>30.918</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	240.539
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	240.539
Leverandører af varer og tjenesteydelser	628.181	1.635.972
Gæld til tilknyttede virksomheder	614.147	593.962
Anden gæld	5.204.320	2.925.434
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.446.648	5.155.368
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.446.648</u>	<u>5.395.907</u>
Passiver i alt	<u>11.831.528</u>	<u>10.247.692</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.885.046	6.152.495
Pensioner	4.484.598	3.254.194
Andre omkostninger til social sikring	49.772	51.126
Personaleomkostninger i øvrigt	81.361	63.042
	<u>10.500.777</u>	<u>9.520.857</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.908	0
Andre finansielle omkostninger	41.825	40.022
	<u>53.733</u>	<u>40.022</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	794.420	559.284
Årets regulering af udskudt skat	16.719	-31.542
	<u>811.139</u>	<u>527.742</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	0	3.099.116
Afgang vedrørende spaltning	0	-3.099.116
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	0	-315.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	315.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	3.453.513	3.453.513
Tilgang i årets løb	370.000	0
Kostpris 31. december 2020	3.823.513	3.453.513
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.085.464	-2.867.095
Årets afskrivninger	-143.376	-218.369
Korrektion af nedskrivning primo	69.994	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.158.846	-3.085.464
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	664.667	368.049
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	500.000	870.000
Kostpris 31. december 2020	500.000	870.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	500.000	870.000
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	30.918	117.425
Udskudt skat af årets resultat	16.719	-31.542
Regulering vedrørende spaltning	0	-54.965
	47.637	30.918
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er udstedt løsøre pantebrev, nom. 5.400 t.kr. i dele af selskabets maskinpark samt selskabets goodwill. Løsøre pantebrevet ligger ikke til sikkerhed for nogen gæld.		

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 1.932 t.kr.

Huslejeforpligtelse udgør 312 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Valentin Holding ApS, CVR-nr. 21121770 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

I forbindelse med grenspaltningen af selskabets ejendom hæfter selskabet for skatten overfor søsterselskabet Vesterlundvej 22 ApS.